Pateat igitur aditus venienti de sæculo, ut imprimatur quodammodo simplici superveneas figura

PATROL. CXLV.

metallo. Ingressus autem cellulam, non statim omnem consuetudinis regulam permittatur implere: sed diu quærat, quod difficulter inventum, charius teneat. Postmodum vero processu temporis omnes sancto desiderio relaxentur habentæ, et quilibet ardui mens spirabat, attentet: ut in ipso fervoris spiritu semitæ sublimioris iter aggrediatur incedere, a qua postmodum pudeat ignobiliter declinare: et initii sui rudimenta pro exemplo semper ante oculos teneat, ut si non eminentiora conscenderit, ab his saltem dilabi, quæ dudum cœperit, erubescat.

CAPUT XXX.

De his qui ex cœnobitæ conversatione ad eremum accedunt.

Si autem de regula monasterii sit, qui ad eremum properat, superstitiosas quasdam monasticæ disciplinæ censuras, supervacuos tintinabulorum clangores, cantilenarum multiplices harmonias, ornamentorum phaleras, et cætera talia, quadam sobriæ reprehensionis arte didicita, competenter extenua, sine damnatione depreta, inferens illud Apostoli: Quia in Christo Jesu neque circumcisio aliquid valet, neque præputium, sed nova creatura (Galat. vi.) Et iterum: Quia in Altissimus non in manufactis habitat (Act. vii.) Illud etiam ad Timotheum: Quia corporalis exercitatio ad modicum utilis est, pietas autem ad omnia utilis est (I Tim. iv.) His igitur et hujusmodi documentis existimatione monasterialis ordinis quodam modeste censura libramine suppressa; ut dum in audientis mente fabricæ consuetæ vitæ destruitur, prælate solitudinis ædificium construat: et ad standum se de cætero constanter accingat, qui se hæctenus jactans considerat.

Si vero post peracti laboris diuturna certamina post edomatas maceratæ carnis illecebras, eum jam se viderit quorundam visiorum, velut totidem hostium, calcare cervicis, cœperit inmoderatus transacta despiceret, et ea, quæ præsto sunt, liberiori laude proferre; tunc cœnobiorum sunt offerenda præconia, et quæcumque in eorum discipulis aguntur, ad Dei gloriam referenda; ac salutaris obedientiæ perhibenda sunt sacrificia; quatenus dum professio vitæ communis extollitur, de singulari proposito, si qua forte subreperat, arrogantia deponatur. Et nequaquam quasi de perfectioris vitæ privilegio lument, dum pleroseque in inferiori gradu tanto sublimius incedentes adhuc fortasse non æquat. Admonendus est, ut si quid agendum fortassis inuineat, non propterea quorundam inure cœnobitarum, velociter psallat: et sic de Psalterio ad negotium vice perversa, tanquam de pelago ad litus enatare contendat. Anxietatem quippe spiritus, calidus insidiator 357 immittit: quietum vero et benivolum animum, ubi requiescat, princeps pacis inquirat. Respondent igitur adversario suggerenti fabulosa, dum psallit: dum hoc, quod præ manibus est, officium perago, interim tacet; postmodum si quid causa dictaverit, innatesce.